
SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE, POLITICHE GIOVANILI E SPORT

Determinazione Del Dirigente

Oggetto:  CONTRIBUTI  PER  TRASPORTO  STUDENTI  CON  DISABILITA'  FREQUENTANTI  ISTITUTI 
SUPERIORI ANNO SCOLASTICO 2020/2021. APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE AVVISO PUBBLICO E 
MODULO DI DOMANDA

Il Dirigente

visto il D.Lgs 267/2000;
vista la L.R. n. 9/2006 art.73 comma 1, lett. B;
vista la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 15 del 05/06/2017;

visto l’avviso pubblico della città metropolitana di Cagliari, che si allega al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale, rivolto ai comuni per la richiesta di contributi relativi al sistema di 
supporto al trasporto scolastico per studenti con disabilità frequentanti gli  istituti  di istruzione 
secondaria di 2° grado a.s. 2020/2021, pubblicato nell’albo pretorio della città metropolitana di 
Cagliari;

ritenuto necessario procedere alla massima divulgazione di un avviso pubblico del Comune di 
Cagliari rivolto agli utenti e del modulo di domanda per la richiesta del contributo per trasporto 
scolastico di  studenti  con disabilità,  frequentanti  istituti  superiori,  anno scolastico 2020/2021, 
residenti  nel  comune  di  Cagliari,  allegati  al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale;

ritenuto necessario stabilire il termine e la modalità per la presentazione delle domande da parte 
degli utenti interessati, come è indicato nell’avviso del Comune di Cagliari;

ritenuta necessaria la pubblicazione dell’avviso della Città Metropolitana di Cagliari;

dato atto  che i  contributi  di  cui  all’oggetto  potranno essere  liquidati  solo  quando le  relative 
risorse saranno rese disponibili sul bilancio comunale;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa:

di approvare l'avviso pubblico del Comune di Cagliari rivolto agli utenti e il modulo di domanda 
per  la richiesta del contributo per trasporto studenti con disabilità frequentanti istituti superiori 
anno scolastico 2020/2021, residenti nel Comune di Cagliari, allegati al presente atto per farne 
parte parte integrante e sostanziale;

di  pubblicare  l’avviso  del  Comune  di  Cagliari,  modulo  di  domanda,  e  l’avviso  della  Città 
Metropolitana nell’Albo Pretorio, l’URP, gli Uffici di Città e il sito internet del comune;

di  stabilire che il  termine per la presentazione delle  domande viene fissato al  21/08/2020 e 
l’unica  modalità  di  presentazione  della  domanda  è  la  posta  elettronica  come  è  indicato 
nell’avviso del Comune di Cagliari;

di dare atto che il presente contributo potrà essere liquidato solo quando le risorse saranno rese 
disponibili sul bilancio comunale;

di dare atto che la presente determinazione dirigenziale, che non comporta impegno di spesa 
e/o  diminuzione  d'entrata,  è  immediatamente  esecutiva  e  viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio 
Comunale per 15 giorni consecutivi ai fini della generale conoscenza.

 

Determinazione n. 4643 del 24/07/2020
Atto firmato digitalmente



attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.
Operatore: Guido Spiga
Estensore: Maria Valeria Piras

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE, POLITICHE 
GIOVANILI E SPORT

Il Dirigente
(Manuela Atzeni)

Determinazione n. 4643 del 24/07/2020
Atto firmato digitalmente


